Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

108/2023 Processo Licitatório:

PREGAO ELETRONICO Modalidade:

019/2023 Número da Licitação:

Materiais Aquisição de:
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N.

8.666/1993,  alterada pela Lei  N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 108/2023 na modalidade

PREGAO ELETRONICO Nº 019/2023, objeto:AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS INFANTIS EM MADEIRA

PLÁSTICA DESTINADOS À DIVERSAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE UNAÍ/MG, e o adjudica para as

empresas:

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

108/2023 Processo Licitatório:

PREGAO ELETRONICO Modalidade:

019/2023 Número da Licitação:

Materiais Aquisição de:
Página: 2

 PIMPOLHO BRINQUEDOS LTDA

 V. Total V. Unit. Descrição Unidade Qtde Item

 PLAYGROUND
INFANTIL EM MADEIRA PLÁSTICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
CONTENDO:

-3 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico reciclado medindo 110x110mm. 1 patamar
confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado, medindo
aproximadamente 1050x1050mm a altura do patamar em relação ao nível do solo será de
1400mm. Telhado (cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de
1300x1300x650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor colorido.

-1 Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em polietileno, suspenso por correntes
galvanizadas. Estrutura em aço tubular com diâmetro de superior a 42mm, sem ângulos reto. 2
assentos com dimensão de 46x225mm de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido
com encaixe de fixação.

-1 Rampa de cordas (com pega mão de segurança) com dimensão de 1570x800mm estrutura
em aço tubular galvanizado, com diâmetro de 42,40mm e parede de 2,00mm de espessura,
ângulo de inclinação 40° com pintura eletrostática, cor colorido sem ângulos retos. Corda de
PET de diâmetro 16,0mm com fixador em polietileno injetado.

-1 Tobogã 2 curvas com ângulo de 90° diâmetro 750mm de polietileno rotomoldado cor
colorido;
1 Flange (painel) medida externa 940x1020mm com furo central de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede
dupla de polietileno rotomoldado cor colorido.

-1 Rampa de escalada dimensão 1600x690mm com 6 degraus em polietileno rotomoldado com
parede dupla cor colorido; Portal de segurança em polietileno rotomoldado cor colorido.

-1 Escorregador duplo com dimensão de 2600mm de comprimento x 900mm de largura com
cada seção de deslizamento de 390mm de largura em polietileno rotomoldado cor colorido;
Barra transversal de largura em polietileno rotomoldado, cor colorido. Portal de segurança em
polietileno rotomoldado cor colorido.

-1 Escorregador ondulado com dimensão de 2350x540mm de largura, seção de deslizamento
com largura de 460mm com parede dupla em polietileno rotomoldado, cor colorido. Portal de
segurança em polietileno rotomoldado cor colorido.

-1 Tubo reto 1600mm com diâmetro interno de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido; 2 Flange (Painel) medida externa 940x1020mm com furo central de 750mm em
polietileno rotomoldado cor colorido.

-1 Passarela curvada (côncava) com dimensão 1950x820mm de largura com assoalho de
madeira plástica cor itaúba; guarda corpo (Corrimão convexa) estrutura tubular de aço
galvanizado, com tubos horizontais diâmetro de 1 polegada e parede de 1,95mm, barras
verticais de diametro 3/8 de polegada pintura eletrostática cor colorido.

-1 Escada com 5 degraus, dimensão aproximada de 1650mm de comprimento x 600mm de
largura em polietilenorotomoldado parede dupla cor colorido; corrimão (guarda corpo) em aço
tubular galvanizado e com pintura eletrostática com diâmetro de 25,40mm e espessura de
1,95mm.

-1 Guarda corpo dimensão 870x770mm em polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido.

-1 Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno rotomoldado coloridos com desenhos
internos de X e O com diâmetro 165x210mm de altura; haste superior e inferior em aço
galvanizado pintura eletrostática com dimensão de 820mm de comprimento. PROPRIO

167.200,00 20.900,00000 U 8,00000 1

Prefeitura Municipal de Unai

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO

108/2023 Processo Licitatório:

PREGAO ELETRONICO Modalidade:

019/2023 Número da Licitação:

Materiais Aquisição de:
Página: 3

 PARQUE 03 TORES

 167.200,00 Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s)

vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unaí, em 16 de junho de 2023

José Gomes Branquinho

Prefeito Municipal